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Fecha de proceso 17/05/2024
Hora de Proceso 12:18:51

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$90,600,451.00Efectivo y equivalentes al efectivo $25,180,539.00$65,419,912.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$90,600,451.00Total CORRIENTE: $25,180,539.00$65,419,912.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $90,600,451.00 $25,180,539.00$65,419,912.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,135,039.00Cuentas por pagar $284,909.00$850,130.001.3% 1.3%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.5%

$1,135,039.00Total CORRIENTE: -$725,091.00$1,860,130.001.3% 2.8%

-$725,091.00$1,860,130.00$1,135,039.00

Total PASIVO $1,135,039.00

TOTAL  PASIVOS

-$725,091.00$1,860,130.001.3% 2.8%

1.3% 2.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.0027.2% 37.6%

$68,181,465.00Resultado del ejercicio $14,314,151.00$53,867,314.0075.3% 82.3%

-$3,324,442.00Resultado de ejercicios anteriores $11,591,479.00-$14,915,921.00-3.7% -22.8%

$89,465,412.00Total PATRIMONIO: $25,905,630.00$63,559,782.0098.7% 97.2%

$25,905,630.00$63,559,782.00$89,465,412.00

Total PATRIMONIO $89,465,412.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $90,600,451.00 $65,419,912.00

$25,905,630.00

$25,180,539.00

$63,559,782.0098.7% 97.2%

98.7% 97.2%

100.0% 100.0%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector
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Fecha de proceso 17/05/2024
Hora de Proceso 12:20:11

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 99.1%78,187,038 99.3%61,699,208 16,487,830 26.7%

Retribuciones 0.2%130,592 0.0%0 130,592 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 61,699,20878,317,630 16,618,42299.2% 26.9%99.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,817 0.0%854 963 112.8%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.8%605,000 0.7%442,000 163,000 36.9%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 442,854606,817 163,9630.8% 37.0%0.7%

Total INGRESOS 62,142,062 16,782,385100.0% 27.0%100.0%78,924,447

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 59.4%6,380,400 34.7%2,875,000 3,505,400 121.9%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 2,875,0006,380,400 3,505,40059.4% 121.9%34.7%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 40.6%4,362,582 65.3%5,399,748 -1,037,166 -19.2%

Total GASTOS  - Administración y operación 5,399,7484,362,582 -1,037,16640.6% -19.2%65.3%

Total GASTOS 8,274,748 2,468,234100.0% 29.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 53,867,314 14,314,151

10,742,982

68,181,465

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector


